

MARINHA DO BRASIL
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS
DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

Apêndice_B- RELATÓRIO DE ITENS LICITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90013 /2025 – UASG GERENCIADORA: 765720
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63148.007646/2025-20

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos e sistema de controle de acesso (catracas), software de gerenciamento, grades, portinholas e corrimões ao novo refeitório e demais áreas do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD)

GRUPO	ITEM	CATMAT CATSER	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UF	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	QT HNMD (RJ) UASG: 765720	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
1	1	600326	Aquisição e Instalação de catraca de controle de acesso, acessível para PCD, com urna, com fornecimento de material por parte da contratada - Cartão Proximidade 13,56 MHz. Referência: IDBLOCK PCD (INOX)	UN	R\$ 15.291,00	5	R\$ 76.455,00
	2	600326	Aquisição e Instalação de catraca de controle de acesso, com urna com fornecimento de material por parte da contratada – Cartão Proximidade 13,56 MHz. Referência: IDBLOCK PCD (INOX)	UN	R\$ 16.904,42	14	R\$ 236.661,88
	3	24333	Assinatura, pelo período de um ano, De Software de controle de Acesso, para acesso de até 5.000 pessoas e controle de 25 equipamentos (catracas) Referência: ID SECURE CLOUD	MÊS	R\$ 2.415,00	12	R\$ 28.980,00
	8	600326	Aquisição e Instalação de catraca de controle de acesso, Tipo Balcão, com urna com fornecimento de material por parte da contratada – Cartão Proximidade 13,56 MHz. Referência: Catraca iDBlock Balcão(INOX).	UN	R\$ 21.359,16	6	R\$ 128.154,96
	VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL DO GRUPO 1						R\$ 470.251,84
2	4	619548	Aquisição e Instalação de Gradil (Guarda-Corpo para fechamento de catraca). Estrutura em aço inox tubular.	m	R\$ 1.047,09	7	R\$ 7.329,63
	5	619548	Aquisição e Instalação de Portinhola (fechamento para catraca) estrutura em aço inox tubular. Com trava por porta cadeado.	UN	R\$ 1.397,00	5	R\$ 6.985,00
	6	619548	Aquisição e Instalação de Gradil (Guarda-Corpo para fechamento de catraca), com corrimão para acessibilidade da rampa Estrutura em aço inox tubular. Conforme NBR 9050.	m	R\$ 1.000,00	8,5	R\$ 8.500,00
	7	436478	Aquisição e Instalação de Corrimão em aço inox para acessibilidade da rampa. Conforme NBR 9050.	m	R\$ 656,89	8,5	R\$ 5.583,57
	VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL DO GRUPO 2						R\$ 28.398,20
							R\$ 498.650,04

Rio de Janeiro/RJ, 10 de fevereiro de 2025.

CAROLINA FELIZARDO de Moraes da Silva
Primeiro-Tenente (RM2-S)
Ajudante da Divisão de Alimentação e Nutrição
Requisitante